
 
О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан от 
30.01.2018 № 102 «Об определении 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях» 

 
В соответствии с Законом Республики Татарстан от 27 июня 2022 № 41-ЗРТ 

«О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан об административных 
правонарушениях и статью 1 Закона Республики Татарстан «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных образований в Республике Татарстан 
государственными полномочиями Республики Татарстан государственными 
полномочиями Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» 
Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан от 30.01.2018 № 102 «Об 
определении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях» (с изменениями от 07.03.2018 № 233, от 
06.05.2019 № 418, от 26.11.2019 № 1195, от 25.12.2019 № 1321, от 24.01.2020 № 
38, от 30.04.2020 № 338, от 03.07.2020 № 515, от 12.11.2020 № 1095, от 10.12.2020 
№ 1249, от 19.03.2021 № 278, от 21.06.2021 № 642, от 25.03.2022 № 317) изменение, 
изложив Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях (приложение № 1) в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на Официальном  
портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: https://pravo.tatarstan.ru и 
на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-
адресу: https://verhniy-uslon.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                              И.И. Шакиров 

Документ создан в электронной форме. № 652 от 04.07.2022. Исполнитель: Прозорова С.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 01.07.2022 10:46

https://verhniy-uslon.tatarstan.ru/


Приложение  
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от __.__.2022 № _____ 
 

Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

 

№ 
п/п 

Статья Кодекса Республики 
Татарстан об административных 
правонарушениях 

Занимаемая должность 

1 Статья 2.1. Нарушение 
законодательства Республики 
Татарстан о языках (в отношении 
нарушений законодательства 
Республики Татарстан о языках при 
указании на вывеске органа 
государственной власти Республики 
Татарстан, иного государственного 
органа, органа местного 
самоуправления, предприятия, 
учреждения, иной организации 
сведений о своем наименовании и 
иной подлежащей размещению на 
вывеске информации) 

Методист по национальному 
образованию муниципального казенного 
учреждения «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан»  
 
Главный специалист общего отдела 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
 
Ведущий специалист общественного 
пункта охраны порядка (ОПОП) 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 

2 Статья 2.4. Незаконные действия по 
отношению к государственным 
символам Республики Татарстан 

Главный специалист юридического 
отдела Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 

3 Статья 2.5. Незаконное 
изготовление или ношение 
государственных наград Республики 
Татарстан  

Главный специалист юридического 
отдела Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 

4 Статья 2.6. Неисполнение 
муниципальных правовых актов 
органов местного самоуправления 

Главный специалист юридического 
отдела Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 

5 Статья 2.7. Нарушение порядка 
использования официальных 
символов муниципальных 
образований 

Главный специалист юридического 
отдела Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 

7 Статья 2.12. Нарушение правил и 
порядка постановки на учет граждан 
в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий в 
системе социальной ипотеки 

Заведущий сектором по архивному делу 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 

Документ создан в электронной форме. № 652 от 04.07.2022. Исполнитель: Прозорова С.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 01.07.2022 10:46



8 Статья 2.13. Нарушение порядка 
принятия на учет и ведения учета 
граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам 
социального найма 

Заведущий сектором по архивному делу 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 

9 Часть 2 статьи 2.15. Неисполнение 
или нарушение решения, принятого 
в пределах компетенции 
коллегиальным органом по 
профилактике терроризма, 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий его проявлений, 
сформированным по решению 
руководителя органа Республики 
Татарстан по профилактике 
терроризма на территории одного 
муниципального образования или 
территориях нескольких 
муниципальных образований 
Республики Татарстан 

Помощник руководителя 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан по 
мобилизационной работе 

10 Статья 2.17. Несоблюдение 
требований нормативных правовых 
актов Республики Татарстан, 
направленных на предотвращение и 
устранение последствий 
распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-
19) 

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета по 
социально-культурным вопросам 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан  
  
Главный специалист организационного 
отдела Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
 
Ведущий специалист общественного 
пункта охраны порядка (ОПОП) 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 

11 Статья 3.2. Нарушение порядка 
организации уличной торговли 

Начальник отдела территориального 
развития Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 

12 Статья 3.3. Нарушение правил 
содержания подземных 
коммуникаций 

Начальник отдела архитектуры и 
градостроительства Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан 
 
Начальник отдела по строительству, 
жилищно-коммунальному хозяйству, 
связи и энергетике Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 

Документ создан в электронной форме. № 652 от 04.07.2022. Исполнитель: Прозорова С.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 01.07.2022 10:46



муниципального района Республики 
Татарстан 

13 Статья 3.4. Нарушение правил 
содержания уличного 
внутриквартального освещения 

 

Начальник отдела архитектуры и 
градостроительства Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

14 Статья 3.5. Нарушение порядка 
размещения наружной информации 

Начальник отдела архитектуры и 
градостроительства Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

15 Статья 3.6. Нарушение 
муниципальных правил 
благоустройства территорий 
поселений, муниципальных правил 
обращения с отходами  

Начальник отдела по строительству, 
жилищно-коммунальному хозяйству, 
связи и энергетике Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан 
 
Главный специалист отдела по 
строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству, связи и 
энергетике Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
 
Ведущий специалист общественного 
пункта охраны порядка (ОПОП) 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 

16 Статья 3.8. Нарушение покоя 
граждан и тишины в ночное время 

Ведущий специалист общественного 
пункта охраны порядка (ОПОП) 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
 
Главный специалист отдела по делам 
молодежи и спорту Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

17 Статья 3.10. Нарушение правил 
охраны жизни людей на водных 
объектах на территории Республики 
Татарстан (в отношении граждан) 

Ведущий специалист общественного 
пункта охраны порядка (ОПОП) 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан 
 
Главный специалист отдела по делам 
молодежи и спорту Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 

Документ создан в электронной форме. № 652 от 04.07.2022. Исполнитель: Прозорова С.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 01.07.2022 10:46



муниципального района Республики 
Татарстан 

18 Статья 3.11. Несоблюдение 
требований к обеспечению мер по 
предупреждению причинения вреда 
здоровью детей и их развитию 

Заместитель начальника 
муниципального казенного учреждения 
«Отдел образования Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан»  

19 Статья 3.14. Нарушение 
общественного порядка при 
посещении культурно-зрелищных 
мероприятий 

Главный специалист муниципального 
казенного учреждения «Отдел культуры 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан» –  

20 Статья 3.15. Приставание к 
гражданам в общественных местах 

Главный специалист отдела по делам 
молодежи и спорту Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

21 Статья 3.16. Неуплата за 
размещение транспортных средств 
на платной муниципальной парковке 
(парковочных местах) 

Главный специалист отдела по делам 
молодежи и спорту Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

22 Статья 3.17. Размещение 
транспортных средств на 
озелененных территориях, детских и 
спортивных площадках, площадках 
для выгула животных, а также на 
хозяйственных площадках, 
расположенных на придомовой 
территории 

Начальник отдела по строительству, 
жилищно-коммунальному хозяйству, 
связи и энергетике Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

23 Статья 4.4. Нарушение порядка 
распоряжения объектом нежилого 
фонда, находящимся в 
муниципальной собственности, и 
использования указанного объекта 

Начальник отдела по строительству, 
жилищно-коммунальному хозяйству, 
связи и энергетике Исполнительного 
комитета Верхнеуслонского 
муниципального района Республики 
Татарстан 

24 Статья 5.1. Безбилетный проезд Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан по 
социально-экономическому развитию  

25 Статья 5.2. Нарушение правил 
провоза багажа 

 

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан по 
социально-экономическому развитию  

26 Статья 5.6. Отказ в предоставлении 
проезда пассажиру (в отношении 
муниципальных перевозок, 
осуществляемых на территории 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан) 

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан по 
социально-экономическому развитию 

 

Документ создан в электронной форме. № 652 от 04.07.2022. Исполнитель: Прозорова С.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 01.07.2022 10:46



Лист согласования к документу № 652 от 04.07.2022 
Инициатор согласования: Прозорова С.В. Главный специалист отдела по строительству, 
ЖКХ, связи и энергетике - ответственный секретарь Административной комиссии 
Согласование инициировано: 01.07.2022 10:47 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Мингазова А.К.  
Перенаправлено 
01.07.2022 - 12:28  

- 

 Перенаправление(последовательное)  

 Сулейманова З.Д.  
Согласовано 

01.07.2022 - 14:33  
- 

1.1  Мингазова А.К.  
Согласовано 

04.07.2022 - 13:39  
- 

2  Салихов Е.М.  
Согласовано 

04.07.2022 - 08:04  
- 

Тип согласования: последовательное  

3  Шакиров И.И.  
Подписано 

04.07.2022 - 16:27  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 652 от 04.07.2022. Исполнитель: Прозорова С.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 05.07.2022 09:56


